



COMUNE DI AULLA
PROVINCIA DI MASSA CARRARA
Ufficio Tecnico

**OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI NELLA
FRAZIONE DI GORASCO**

COMPUTOMETRICO ESTIMATIVO

Redatto in conformità al prezzo ufficiale della Regione Toscana per l'anno 2017

N. d'ordine	Codice Voce prezziario	INDIVIDUAZIONE DEI LAVORI	Unità misura	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO
						Totale
1	TOS17_RU. M10.001.004	Manodopera per pulizia sede stradale sede stradale (n° 4 operai per 32 ore)	h	128,00	30,00	3.840,00
2	TOS17_05.A03.001.001	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto dei materiali di risulta a Discarica Autorizzata o in aree indicate dal Progetto.	mq.	20,00	2,86	57,20
3		Oneri di discarica per conferimento materiale di risulta	t	1,20	8,50	10,20
4	TOS17_04.E02.003.003	Fornitura e stesa di conglomerato bitumoso tipo tappeto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm. Sono compresi gli oneri per la fornitura, la stesa, la rullatura.	mq.	3.631,10	5,56	20.188,92
4		Fornitura e stesa di conglomerato bitumoso tipo bynder per ricariche, steso con vibrofinitrice, previa mano d'attacco con 0,80 Kg/mq di emulsione bituminosa al 55% compresa rullatura con rullo vibrante.	t.	121,40	115,00	13.961,00
TOTALE LAVORI						38.057,32
IVA 22%						8.372,61
TOTALE						46.429,93

Aulla 04.11.2017

L'Ufficio Tecnico



COMUNE DI AULLA
PROVINCIA DI MASSA CARRARA
Ufficio Tecnico

**OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE PER
BIBOLA E VECCHIETTO**
COMPUTOMETRICO ESTIMATIVO

Redatto in conformità al prezzo ufficiale della Regione Toscana per l'anno 2017

N. d'ordine	Codice Voce prezzario	INDIVIDUAZIONE DEI LAVORI	Unità misura	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO
						Totale
1	TOS17_RU. M10.001.004	Manodopera per pulizia sede stradale sede stradale (n° 2 operai per 24 ore)	h	48,00	30,00	1.440,00
2	TOS17_05.A03.001.001	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, per attacco nuova pavimentazione, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto dei materiali di risulta a Discarica Autorizzata o in aree indicate dal Progetto.	mq.	24,00	2,86	68,64
3		Oneri di discarica per conferimento materiale di risulta	t	1,44	8,50	12,24
4	TOS17_04.E02.003.003	Fornitura e stesa di conglomerato bitumoso tipo tappeto. Sono compresi gli oneri per la fornitura, la stesa, la rullatura per dare uno spessore finito di cm. 3 (926,89 ml. x 4,00 ml.)	mq.	3.707,56	5,56	20.614,03
5		Fornitura e stesa di conglomerato bitumoso tipo bynder per ricariche, steso con vibrofinitrice, previa mano d'attacco con 0,80 Kg/mq di emulsione bituminosa al 55% compresa rullatura con rullo vibrante.	t.	177,27	115,00	20.386,05
TOTALE LAVORI						42.520,96
IVA 22%						9.354,61
TOTALE						51.875,58

Aulla 04.11.2017

L'Ufficio Tecnico